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Sammanfattning 

Projekt Botorg för unga vuxna startade 2012-02-01 och pågår 

fram till 2013-12-31. Projektet är en del av Stockholms stads 

övergripande arbete för att minska hemlösheten. Målgruppen är 

unga vuxna 18-25 år som befinner sig i en hemlöshetssituation 

eller i riskzon för hemlöshet. Projektet arbetar både på strukturell, 

grupp- och individnivå. 

 

Projekt Botorg innehåller tre delar: den öppna rådgivningen, 

uppsökande arbete på härbärge/akutboende samt möjligheter till 

akut- och korttidsboende.  

 

Effektmålen är; minskad hemlöshet i Stockholm stad bland unga 

vuxna, tillräckligt många och lämpliga boendelösningar för unga 

vuxna i hemlöshet eller i riskzon för hemlöshet samt en tydlig en 

och tillgänglig ingång till socialtjänsten. 

 

Projektmålen är; utvecklade och dokumenterade metoder i det 

förebyggande arbetet med målgruppen, samlad dokumentation 

och analys av orsaker till härbärgesplaceringar av unga vuxna 

samt effekter av de boendealternativ som erbjuds under 

projekttiden. Projektet har även som mål att uppnå ökad kunskap 

och bättre förutsättningar för klienterna som ingår i projektet.  

 

Slutsatser: 

 Unga vuxna som har haft kontakt med projekt Botorg 

upplever att de fått ökad kunskap och förbättrade 

förutsättningar att uppnå en stabil boendesituation 

 

 Det finns ett behov av råd och stöd för unga vuxna i 

hemlöshet och i riskzon för hemlöshet  

 

 Alternativa boendelösningar har effekten att utnyttjandet 

av härbärgesplatser minskar för unga vuxna 

 

 För att nå unga vuxna på härbärge med aktivt missbruk är 

det verksamt med motivationsinriktat uppsökande arbete 
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Bakgrund 

Socialförvaltningens tidigare Projekt Unga vuxna i hemlöshet 

avslutades i februari 2012. Där redovisas följande slutsatser:  

 

Det är viktigt med en tillgänglig socialtjänst  

Det är inte alltid tydligt vart den unga vuxne ska vända sig för att 

söka bistånd. Socialtjänstens organisation kan vara svår att förstå 

och uppfattas därför som svårtillgänglig.  

 

Av de unga vuxna som projektet hade kontakt med hade många 

stora brister i kunskap om hur socialtjänsten, bostadsmarknaden, 

arbetsmarknaden och olika myndigheter fungerar. Att ge 

grundläggande samhällsinformation är en viktig del i arbetet med 

målgruppen.    

  

Det saknas boendealternativ för unga vuxna  

Detta gäller för både unga vuxna som är i aktivt missbruk som för 

de som inte har missbruksproblematik.  

 

Det behövs metoder att identifiera unga vuxna i riskzon för 

hemlöshet på stadsdelsförvaltningarna 

De stadsdelsförvaltningar (sdf) som medverkat i projektet har 

utvecklat arbetsmetoder på respektive sdf som varit effektiva för 

att identifiera målgruppen och att minska antalet placeringar på 

härbärge/akutboende. Projektet har identifierat en stor grupp unga 

vuxna som enbart är aktuella på socialtjänstens enheter för 

försörjningsstöd och där finns ett behov av att utveckla 

arbetsmetoder för att underlätta inträdet på bostadsmarknaden.  

 

Det finns behov av intern samverkan  

”Projekt unga vuxna i hemlöshet eller i riskzon för hemlöshet” 

och det ”Utvidgade MUMIN
1
-projektet” har visat vikten av en 

god samverkan. Fortsatt internt samarbete mellan 

Uppsökarenheten för vuxna, Ungdomsjouren och Socialjouren 

behöver utvecklas för att förstärka metodarbetet med 

åldersgruppen 18-20 år.  

 

(Arebo, Hanning, 2011) 

 

Utifrån ovan redovisade slutsatser ansökte Socialförvaltningens 

Uppsökarenhet för vuxna om medel från centrala medelsreserven 

för projektet Botorg. 

                                                 
1
 Maria Ungdom Motiverande Interventioner 
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Projektbeskrivning och mål 

Projektet är en del av Stockholms stads övergripande arbete för att 

minska hemlösheten. Målgruppen är unga vuxna 18-25 år som 

befinner sig i en hemlöshetssituation eller i riskzon för hemlöshet. 

Projektet arbetar både på strukturell, grupp- och individnivå. 

Effektmål 

 Minskad hemlöshet i Stockholm stad bland unga vuxna. 

 Tillräckligt många och lämpliga boendelösningar för unga 

vuxna i hemlöshet eller i riskzon för hemlöshet. 

 En tydlig och tillgänglig ingång till socialtjänsten. 

Projektmål 
 Utvecklade och dokumenterade metoder i det 

förebyggande arbetet med målgruppen. 

 Samlad dokumentation och analys av orsaker till 

härbärgesplaceringar av unga vuxna samt effekter av de 

boendealternativ som erbjuds under projekttiden. 

 Ökad kunskap och bättre förutsättningar för klienterna 

som ingår i projektet.  

Avgränsningar 
Att bedriva boende har inte varit projektets uppgift utan syftet är 

att pröva olika boendealternativ genom att använda befintliga 

platser inom Socialförvaltningens verksamheter. 

 

Projektmedarbetarna som är anställda av Uppsökarenheten för 

vuxna har inte i uppdrag att arbeta med myndighetsutövning. 

Myndighetsutövning utförs på respektive stadsdelsförvaltning, 

Enheten för hemlösa eller Socialjouren. 

 

Projektinnehåll 

Projekt Botorg innehåller tre delar: den öppna rådgivningen, 

uppsökande arbete på härbärge/akutboende samt möjligheter till 

akut- och korttidsboende.  

Öppen rådgivning 
På Botorgs öppna rådgivning i bostadsfrågor kan unga vuxna få 

samhällsinformation, råd i sociala frågor, stöd i kontakt med 

myndigheter samt kunskap i att söka bostad på ett strukturerat 
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sätt. Verksamheten bemannas av socialsekreterare och är öppen 

för besök utan tidsbeställning vardagar klockan 13.00–15.00 och 

övrig tid enligt överenskommelse. Botorgs telefonmottagning är 

öppen under kontorstid. Till telefonmottagningen kan även 

personer som i sitt arbete kommer i kontakt med målgruppen 

vända sig för rådgivning.  

 

Vid behov ska de unga vuxna som vänder sig till Botorg få 

förstärkt stöd i kontakten med myndigheter. Socialsekreterarna på 

Botorg har möjlighet att medverka vid samverkans- och 

nätverksmöten med ordinarie socialtjänst och andra aktörer. 

 

I uppdraget på öppna rådgivningen ingår också att utarbeta 

information till handläggare om det utbud av boenden och andra 

resurser som i dagsläget finns för målgruppen och uppdatera detta 

under projekttiden. 

Uppsökande arbete 
För att erbjuda råd och extra stöd till de unga vuxna som befinner 

sig på härbärgen/akutboenden arbetar en medarbetare på Botorg, 

sedan oktober 2012, uppsökande och med daglig uppföljning av 

de TÖG
2
-placeringar av unga vuxna på härbärgen/akutboenden 

som gjorts föregående dag. Botorg arbetar även med de unga 

vuxna som placerats genom projektets akut- och korttidsplatser.  

Akut- och korttidsplatser 
För att undvika att unga vuxna placeras på härbärge/akutboende 

finns ett antal akut- och korttidsplatser för personer som är i 

behov av logi. Akutplatserna kan beviljas av Socialjouren och 

Hemlöshetsmottagningen under jourtid och kan bokas fram till 

nästa vardag.  Korttidsplatserna beviljas (i samråd med projektet) 

främst av handläggare på stadsdelsförvaltningarnas 

försörjningsstödsenheter. 

 

Botorg administrerar platser med olika inriktning och med olika 

nivåer av stöd utifrån den unge vuxnes behov. Boendet anpassas 

efter den unges psykiska hälsa, kön och eventuellt missbruk. 

Platserna finns i Botorgs lokaler på Krukmakargatan 36A (enbart 

korttidsboende) samt inom stadens stödboenden; 

Bandhagshemmen
3
, Lönnen

4
, Syrenerna

5
 och Giovannis

6
. 

                                                 
2
 Tak över huvudet-garantin 

3
 Drogritt stödboenden för män och kvinnor med beroendeproblematik 

och/eller psykiska funktionshinder 
4
 Drogritt stödboende för kvinnor och män från med missbruksproblem 

5
 Drogritt stödboende för kvinnor 

6
 Akut- och korttidsboende i lägenhetskorridor för flickor och pojkar 13-20 år 
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Projektorganisation 

Beställaren är Socialförvaltningen. Projekttiden planerades till 

och med 2012-12-31 men efter beslut i socialnämnden förlängdes 

projektet fram till den 2013-12-31.  

 

Under perioden den 2012-03-01-2012-12-31 arbetade en 

heltidsanställd projektledare och en deltidsanställd 

metodutvecklare.  

 

För att ta tillvara på stadsdelsförvaltningarnas perspektiv i arbetet 

med målgruppen anställdes socialsekreterare i projektet på halvtid 

från fyra stadsdelsförvaltningar
7
. I projektet medverkade även 

socialsekreterare på halvtid samt från Enheten för hemlösa och 

Socialjouren inom Socialförvaltningen. Från och med 2012-10-01 

arbetar ytterligare en medarbetare med riktat uppsökande arbete 

för att nå unga vuxna på härbärge/akutboende. 

 

Under perioden 2013-01-01- 2013-12-31 har fem heltidsanställda 

arbetat i projektet; en heltidsanställd 

projektledare/socialsekreterare och fyra projektanställda 

socialsekreterare på Uppsökarenheten.   

Projektbudget 
Projektet initiala budget är för 2012 var 5300 tkr och för 2013 

3829 tkr. Budgeten är i balans. 

Projektgruppen 
Projektgruppen har haft veckovisa möten för genomgång och 

planering samt dagliga avstämningsmöten på morgonen för att 

strukturera dagen. Två planeringsdagar har genomförts med 

respektive medarbetargrupp. För tydlighet har projektplanen noga 

förankrats i projektgruppen. 

Styrgruppen 
I styrgruppens ingick under 2012 projektledare för Botorg, 

avdelningschef och verksamhetssekreterare på 

Socialtjänstavdelningen, enhetschefer för Socialjouren, 

Uppsökarenheten, Boende- och behandlingsenheten samt 

biträdande enhetschef på Enheten för hemlösas 

hemlöshetsmottagning. Fr.o.m. 2013 ingår projektledaren för 

Botorg, avdelningschefen samt biträdande enhetschefen  på 

                                                 
7
 Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby 
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Socialtjänstavdelningen samt enhetschefen för Uppsökarenheten i 

styrgruppen.   

Kvalitetssäkring 
Projektet har kvalitetssäkrats genom styrgruppen som haft 

månatliga möten där muntlig och skriftlig lägesrapport av arbetet i 

projektet har lämnats av projektledaren.  

Milstolpar 
 Muntlig och skriftlig redovisning till styrgruppen i 

december 2012 

 Rapport presenteras för nämnd i september 2013 

 

Arbetssätt 

Motiverande Samtal, MI 
Samtliga projektmedarbetare är utbildade inom MI. Det innebär 

att i mötet med den unge vuxne är utgångspunkten dennes 

önskemål och behov. Stödet från Botorg baseras alltid på den 

unge vuxnes frivillighet. 

Aktiviteter 
För att nå uppsatta mål har följande aktiviteter genomförts: 

 Utvecklat och dokumenterat metoder för att förebygga 

hemlöshet i målgruppen unga vuxna. 

 

 Prövat olika boendealternativ inom stadens stödboende 

genom att tillhandahålla ett antal akut- och korttidsplatser 

för målgruppen.  

 

 Följt upp TÖG-placeringar av unga vuxna genom att varje 

morgon gå igenom TÖG-rapporten och kontakta 

härbärgen/akutboenden för att försöka nå den unge vuxne 

och därmed kartlägga orsaker till placeringen och för att 

hitta alternativ logi. 

 

 Projektet har arbetat uppsökande i de riskmiljöer främst på 

härbärgen/akutboenden där unga vuxna befinner sig.  

 

 Erbjudit öppen rådgivning för unga vuxna på Botorg. Här 

ingår att ge samhällsinformation, råd i sociala frågor, stöd 

i kontakt med myndigheter samt med att söka bostad på ett 

strukturerat sätt. 
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 Länkat de unga vuxna som projektet kommer i kontakt 

med vidare till ordinarie socialtjänst för mer varaktiga 

insatser än akut logi samt motivera de unga vuxna till 

långsiktiga boendelösningar.  

 

 Utvecklat samarbetet internt inom Socialförvaltningen 

med Boende- och behandlingsenheten, Ungdomsjouren, 

PUMAN (Program för Unga vuxna Med risk att utveckla 

ett Alkohol-/Narkotikaberoende), verksamheter som 

vänder sig till ensamkommande flyktingbarn samt Origo
 

resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld
8
. 

Även externt har samarbete utvecklats med 

Livsstilsmottagningen
9
  Stadsmissionen, Dörren

10
 samt S:t 

Clara kyrka.  

Kunskapsspridning 
Botorg har presenterat sitt arbete för medarbetare i staden som 

arbetar med målgruppen på Socialförvaltningens Unga vuxna 

nätverksträff i maj 2013. Vid samma tillfälle redovisades 

resultatet av den externa utvärderingen av Håkan Källmén och 

Elisabeth Karlsson Rådelius. 

 

Botorgs arbete har redovisats för Cities for Active Inclusion 

(Eurocities) i en rapport från Socialförvaltningens 

utvecklingsenhet. 

 

Resultat 

Mätverktyg 
Botorg har från starten använt ett avidentifierat statistikunderlag. 

Här mäts antalet besök på Botorgs öppna rådgivning, 

telefonkontakter samt övriga kontakter. För att kunna nå målen 

rörande ökad kunskap och förbättrade förutsättningar att nå en 

stabil boendesituation är ambitionen att efter varje besök stämma 

                                                 
8
 Ett samarbete mellan kommunerna i Stockholms län, Stockholms läns 

landsting och Polismyndigheten i Stockholms län 
9
 Beroendevård/psykiatri exempelvis för unga vuxna som drivs av 

Beroendecentrum Stockholm . 
10

 Dörren ungdomsateljé drivs av Mäster Olofsgården i samarbete med 

Stockholms Domkyrkoförsamling.  
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av om besöket varit verksamt för den unge vuxne i form av ökad 

kunskap och/eller förbättrade förutsättningar.  

 

Från och med januari 2013 använder projektet även ett 

individbaserat statistikunderlag för att följa den unge i 

länkningsprocessen och för mer kunskap om målgruppen. De 

siffror som används är från halvårsrapporten som gjordes 130630. 

 

En extern utvärdering har genomförts med uppföljning av de som 

har placerats på Botogs korttidsboendeboende samt en 

kartläggning av besökare på den öppna rådgivningen. 

Utvärderingen gjordes av Håkan Källmén, som är docent i 

psykologi, och hans forskningsassistent Elisabet Karlsson-

Rådelius. Utvärderingen bifogas i sin helhet som bilaga. 

 

Syftet med utvärderingen var: 

1. Beskriva klientgruppen som varit på den öppna 

rådgivningen i termer av egenmakt (locus of control), 

känsla av sammanhang (KASAM) samt bruk av alkohol 

och droger.  

2. Undersöka hur de som bott i Botorgs korttidsboende har 

upplevt sin vistelse på Botorg och hur de upplever det stöd 

och den hjälp de har fått och om den motsvarar de behov 

de har haft.  

3. Metodutveckling med frågeställningen: vilka stödinsatser 

upplever klienterna som effektiva när det gäller att söka att 

söka arbete och bostad?  

Effektmål 

 Minskad hemlöshet i Stockholm stad bland unga vuxna. 

 Tillräckligt många och lämpliga boendelösningar för unga 

vuxna i hemlöshet eller i riskzon för hemlöshet. 

 En tydlig och tillgänglig ingång till socialtjänsten. 

 

Den långsiktiga nyttan/effekten med projektet kan inte mätas 

inom ramen för projektet. Stadens hemlöshetsrapport från 2012 

visar att hemlösheten bland unga vuxna 20-25 år har minskat 

sedan 2010 (Högblom, 2012) 

  

Inom ramen för projektet har vi prövat och erbjudit alternativ till 

härbärge/akutboende. Genom att använda platser i Botorgs lokaler 

samt i stadens befintliga verksamheter har vi kunnat erbjuda unga 

vuxna utan missbruk drogfria logiplatser. Platserna har kunnat 

användas till unga vuxna som enbart haft kontakt med enheter för 

försörjningsstöd vilket tidigare inte varit möjligt. Botorg är en del 
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i strävan mot en mer tydlig och tillgänglig socialtjänst i 

Stockholm stad. Under projekttiden har andra satsningar gjorts, 

exempelvis socialtjänst online där socialrådgivning på nätet ingår. 

Projektmål 
 Utvecklade och dokumenterade metoder i det 

förebyggande arbetet med målgruppen 

 

I metodutvecklingsarbetet har en fördjupad kartläggning av 

målgruppen ingått. Att utveckla relevanta mätverktyg är en annan 

del av arbetet med att hitta metoder för att arbeta med unga vuxna 

i hemlöshet. Som tidigare redovisats har det under projekttiden 

prövats olika sätt att mäta projektets arbete.   

 

Under projektiden har en Bosökarguide utvecklats som är till 

gagn för unga bostadssökande, handläggare och övriga 

medarbetare. Denna guide används dagligen i arbetet. För ett mer 

strukturerat bostadssökande har checklistor utformats. En mall för 

en initial bedömning av boendesituationen har sammanställts. 

 

Fördjupad beskrivning av målgruppen 

De unga vuxna som Botorg möter är ingen homogen målgrupp, 

vilket innebär att vi möter unga vuxna i missbruk, med psykisk 

ohälsa samt unga vuxna utan någon omfattande problematik.  

 

Under perioden 2012-03-01-2013-06-30 har Botorgs öppna 

rådgivning haft totalt 915 kontakter
11

, 561 (61%) av dessa 

kontakter har varit med män och 354 (39%) med kvinnor.  

Det vanligaste uppdraget på den öppna rådgivningen är stöd i 

bostadssökande, socialtjänstfrågor gällande rättigheter och 

                                                 
11

 Ej unika individer 

584 

156 
70 

Öppna rådgivningen 

Besök

Telefonkontakt

Annat (Besök på sdf,

boenden etc)
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skyldigheter, hjälp till akut logi och övrigt stöd. Här kan vi inte se 

om det finns skillnader mellan unga män och kvinnor. Behovet av 

stöd varierar från enstaka besök till över ett år. 

 

Samtliga i målgruppen på öppna rådgivningen har haft eller 

initierat kontakt med försörjningsstödsenheten (FSS). Enstaka 

personer har kontakt med vuxenenheten, socialpsykiatrin samt 

barn- och ungdomsenheter (BoU). 

 

Under perioden 2013-01-01–2013-06-30 har projektet 

uppmärksammat och initierat kontakt med 74 unga vuxna, varav 

20 kvinnor och 54 män. 

 
 

Totalt 26 av 74 (35 %) unga vuxna vi initierat kontakt med uppger 

ett missbruk. Här finns ingen skillnad mellan män och kvinnor i 

vår statistik.  

 

Detsamma gäller psykisk ohälsa där 26 av 74 (35 %) unga vuxna 

uppger detta. Här ser vi heller ingen skillnad mellan män och 

kvinnor. 

 

I den målgrupp projekt Botorg möter tillhör 54 % den yngsta 

gruppen. Till dem räknas de som är födda mellan 1992-1995, dvs. 

de som är till och med 21 år.  Här finns en skillnad mellan män 

och kvinnor där 12 av 20 (60 %) av kvinnorna finns i den yngsta 

gruppen. Bland männen är det 28 av 54 (52 %). 

 

När det kommer till kunskaper i svenska språket finns också en 

skillnad mellan män och kvinnor. 17 män (30 %) har inga eller 

begränsade språkkunskaper och detta gäller bara en kvinna av 20.  

 

Något som är genomgående i målgruppen är att det saknas 

stödjande nätverk. Av 75 personer uppger 53 personer själva eller 

27 % 

73 % 

Fördelning kvinnor och män 

Kvinnor

Män
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Botorgs personal att detta saknas. Här finns en skillnad mellan 

könen då 48 % av kvinnorna och 73 % av männen saknar 

stödjande nätverk.  

 

Det som visats i Botorgs individbaserade statistik beskrivs även 

delvis i den enkätundersökning som genomfördes på den öppna 

rådgivningen inom ramen för den externa utvärderingen.  

Resultatet av enkätundersökningen visar att besökare på den 

öppna rådgivningen använder mer narkotika och har en lägre 

känsla av sammanhang (KASAM), som uttrycker hur man 

upplever livet i termer av begriplighet, hanterbarhet och 

meningsfullhet jämfört befolkningen i motsvarande ålder.  

 

Upplevelsen av egenmakt (förmåga att påverka sin livssituation) 

ligger på samma nivåer som långvarigt hemlösa i projektet Bostad 

först
12

 (Källmén, Karlsson Rådelius, 2013). 

 

 Samlad dokumentation och analys av orsaker till 

härbärgesplaceringar av unga vuxna samt effekter av 

de boendealternativ som erbjuds under projekttiden 

 

Socialförvaltningens redovisning över användandet av 

härbärge/akutboende under 2012, visar att unga vuxna i åldern 20-

24 år har minskat från 85 personer 2011 till 50 personer 2012 

(Barlas, 2013).  

 

En av orsakerna till den minskade härbärgeslogin upp till 24 år 

kan antas vara de boendealternativ för akut- och 

korttidsplaceringar som projektet har utvecklat. Totalt sedan 

2012-03-01 är det 55 personer som har placerats i 1 233 dygn 

(667 under 2012 och 566 under 2013) på Bandhagshemmen, 

Lönnen, Syrenerna och Giovannis. 

 

Tillsammans med de boende på Krukmakargatan är det 

sammanlagt 79 personer som fått akut logi och korttidsboende i 

3084 dygn. Utifrån erfarenheter i tidigare projekt kan antas att en 

del av dem hade placerats på härbärgen/akutboenden. De 

alternativa platserna har möjliggjort att unga vuxna i hemlöshet 

som inte befinner sig i ett aktivt missbruk kunnat erbjudas 

drogfria logiplatser. 
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 Samverkansprojekt mellan Stockholm stad och stadsmissionen där långvarigt  

hemlösa erbjuds boende i egen lägenhet med individuellt utformat stöd i 

boendet. 
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Botorgs egen uppföljning av unga vuxna på 

härbärgen/akutboenden visar att det är en ökning från 85 personer 

2011 till 91 personer 2012. Denna statistik gäller åldersgruppen 

18 till och med 25 år. Sammantaget kan det därför antas att 

ökningen skett ibland de äldsta unga vuxna i åldergruppen över 24 

år, där det ofta finns ett mer utvecklat missbruk. De unga vuxna 

som finns idag på härbärge/akutboende befinner sig i missbruk.  

 

Under första halvåret 2013 har Botorg sökt upp och initierat 

kontakt med 23 unga vuxna som logerats på 

härbärgen/akutboenden. Av dem var 17 män och 6 kvinnor. Av de 

17 männen har 14 haft missbruksproblem och för övriga tre finns 

inget känt missbruk. Samtliga sex kvinnor har haft missbruk. 

Känd psykisk ohälsa har funnits hos nio män och fyra kvinnor i 

målgruppen. 

 

Länkningsarbetet har lett till kontakter med enheter för 

försörjningsstöd, vuxenenhet, barn- och ungdomsenheter, 

frivården, beroendemottagningar, stödboenden inom staden och 

Ersta diakonis läkarmottagning för hemlösa på Pelarbacken. 

Boendesituationen för de unga vuxna vid avslut är följande: För 

16 personer har arbetet avslutats och dessa har länkats till 

stödboende, inneboende eller boende inom psykiatrin. En har 

blivit aktuell inom kriminalvården. När det gäller sex personer är 

boendesituationen vid avslut okänd. Vid halvårsrapporteringen 

2013-06-30 pågår motivationsarbetet med sju unga vuxna på 

härbärge/akutboende. 

 

 Ökad kunskap och bättre förutsättningar för 

klienterna som ingår i projektet 

 

Resultatet av de utvärderande frågorna till de unga vuxna visar att 

92 % anser sig ha fått ökad kunskap och 90 % anser sig ha fått 

bättre förutsättningar att nå en stabil boendesituation genom 

besöket/kontakten med Botorgs öppna rådgivning
13

.  
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 Bortfall på ca 30 % då det inte alltid ansetts möjligt att ställa 

utvärderingsfrågorna. 
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Boendet på Krukmakargatan 

Totalt under tiden 2012-05-29-2013-06-30 har 24 personer 

fördelat på 15 män och 9 kvinnor bott på Krukmakargatan. 

Boendetiden har varierat från 13 dagar upp till 159 dagar, vilket 

innebär att den genomsnittliga boendetiden var 80,4 dagar. Sex 

personer har bott mindre än en månad. Av dessa var tre 

oplanerade utskrivningar på grund av den boende inte följt 

uppsatta regler. 11 personer bodde mer än fyra månader.  Totalt 

antal logerade dygn under perioden är 1851.  

 

Vid halvårssammanställningen 2013-06-30 bor tre personer på 

korttidsboendet. För de övriga 21 unga vuxna var 

boendesituationen vid utflyttning: 

 

Boendesituation vid utflyttning Antal personer 

Vandrarhem 5 

Flyttat till bekanta  3 

Andrahandskontrakt 2 

Eget kontrakt 2 

Inneboendekontrakt 2 

Stödboende 1 

Försökslägenhet 1 

Ungdomslägenhet 1 

Föräldrahem 1 

Vet ej 2 

Totalt 21 

 

Samtliga boende uppger vid utflyttningen att de har fått ökad 

kunskap och förbättrade förutsättningar att nå ett mer varaktigt 

boende.  

 

I utvärderingen av Botorg intervjuades åtta unga vuxna som bott 

på logiplatserna i Botorgs lokaler. I intervjuerna framkom att de 

Antal som svarat ja
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unga vuxna upplever att de kunnat samla tankarna och börja 

planera sin framtid under tiden de bott på Botorg. De anser att 

vistelsen på Botorg inneburit att de fått struktur i vardagen.  

 

”Gemensamt för dem alla är att de saknar nätverk av vuxna, 

personalen har fungerat som ställföreträdande föräldrar då de satt 

gränser, ställt krav och gett stödjande samtal.” 

 

”Stödet som de intervjuade har fått på Botorg har i de flesta fall 

förändrat deras inställning till den egna förmågan att ordna upp 

sitt liv. De flesta hade lärt sig mer om hur samhället fungerar och 

dessutom lärt sig att söka bostad och arbete på ett mer strukturerat 

sätt”. (Källmén, H., Karlsson Rådelius, E., 2013, s 2-3) 

 

Slutsatser 

Unga vuxna som har haft kontakt med projekt Botorg upplever 

att de fått ökad kunskap och förbättrade förutsättningar att 

uppnå en stabil boendesituation 

Under projekttiden har olika sätt använts för att säkerställa att de 

unga vuxna som haft kontakt projekt Botorg upplever att det är 

verksamt för dem att funktionen finns. Vi har även arbetat med att 

kartlägga vilka stödinsatser klienterna upplever som effektiva när 

det gäller att söka att söka arbete och bostad. 

 

Det finns ett behov av råd och stöd för unga vuxna i hemlöshet 

och i riskzon för hemlöshet  

De unga vuxna som vänt sig till den öppna rådgivningen har i 

många fall inte en omfattande problematik och har därför enbart 

varit aktuella på försörjningsstödsenheter inom staden. Unga 

vuxna i målgruppen har ett svagt eller obefintligt stödjande 

nätverk vilket skapar ett behov av råd och stöd som inte 

tillgodoses av den ordinarie socialtjänsten på 

stadsdelsförvaltningarna.  

 

Alternativa boendelösningar har effekten att utnyttjandet av 

härbärgesplatser minskar för unga vuxna 

Projekt Botorg har påvisat ett behov av alternativa logiplatser för 

unga vuxna i hemlöshet. Projektet har möjliggjort för 

försörjningsstödsenheter att placera unga vuxna i hemlöshet på 

akut- och korttidsplatser i befintliga verksamheter inom Boende 

och behandlingsenheten. Detta har inneburit att unga vuxna 

kunnat erbjudas drogfria logialternativ med olika nivåer av stöd. 
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För att nå unga vuxna på härbärge med aktivt missbruk är det 

verksamt med motivationsinriktat uppsökande arbete 

Hemlösa unga vuxna med aktivt missbruk är en grupp som vi inte 

når genom öppen rådgivning eller alternativa drogfria logiplatser. 

Genom ett riktat motivationsarbete och daglig uppföljning av 

härbärgesplaceringar skapas förutsättningar att länka målgruppen 

vidare till stödjande insatser. 
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